
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2020

OBJETO: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/PB

o PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria nO 001, de 02/01/2020, e observadas as disposições da
Lei Federal n? 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nO. 028/2005, de 30 de
Dezembro de 2005, e subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00012/2020, que objetiva:
Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as Unidades
Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/PB; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 40.787.152/0001-09.
Item(s}: 37 - 99 - 107 - 192 - 227 - 239 - 254 - 26l.
Valor: R$ 31.211,00.
- DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Item(s}: 6 - 7 - 17 - 19 - 20 - 21 - 31 - 33 - 47 - 51 - 53 - 56 - 58 - 59 - 61 - 69 - 75 - 76
- 78 - 81 - 95 - 100 - 102 - 112 - 113 - 123 - 124 - 125 - 133 - 150 - 162 - 168 - 169 - 171 -
185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 191 - 195 - 196 - 197 - 199 - 202 - 206 - 209 - 212 - 220 - 222
- 231 - 232 - 238 - 250 - 253 - 255 - 259 - 260 - 267 - 269.
Valor: R$ 207.443,10.
- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 70.104.344/0001-26.
Item(s}: 32 - 55 - 92 - 96 - 101 - 111 - 128 - 216 - 249.
Valor: R$ 31.458,00.
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
Item(s}: 1 - 2 - 3 - 5 - 8 - 11 - 15 - 18 - 22 - 24 - 26 - 28 - 34 - 36 - 42 - 44 - 52 - 64 -
71 - 73 - 74 - 79 - 83 - 85 - 87 - 88 - 91 - 93 - 94 - 103 - 104 - 106 - 108 - 109 - 110 - 116
- 118 - 122 - 129 - 131 - 138 - 140 - 141 - 144 - 145 - 146 - 151 - 157 - 159 - 161 - 164 -
165 - 166 - 167 - 170 - 172 - 173 - 177 - 178 - 181 - 190 - 194 - 203 - 204 - 208 - 219 - 228
- 246 - 247 - 251 - 252.
Valor: R$ 149.473,64.
- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 01.722.296/0001-17.
Item(s}: 9 - 13 - 27 - 40 - 43 - 48 - 50 - 57 - 60 - 82 - 86 - 98 - 114 - 115 -
136 - 139 - 149 - 160 - 163 - 182 - 183 - 207 - 210 - 215 - 223 - 233 - 234 - 235
- 257 - 258 - 264 - 268.
Valor: R$ 129.631,80.
- PHARMAPLUS LTDA.
CNPJ: 03.817.043/0001-52.
Item(s}: 23 - 38 - 41 - 65 - 80 - 105 - 132 - 137 - 193 - 200 - 201 - 224 - 248 - 256.
Valor: R$ 29.014,70.
- PHOSPODONT LTDA.
CNPJ: 04.451.626/0001-75.
Item(s}: 14 - 16 - 29 - 39 - 45 - 46 - 54 - 66 - 68 - 89 - 97 - 130 - 134 - 148 - 1
158 - 180 - 214 - 243 - 244 - 245 - 262 - 263.
Valor: R$ 34.910,40.
- RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
CNPJ: 12.305.387/0001-73.
Item(s}: 4 - 12 - 30 - 62 - 70 - 72 - 84 - 90 - 127 - 135 - 142 - l43 - 156 - 174 - 176 - 179
- 205 - 211 - 213 - 217 - 218 - 221 - 225 - 226 - 229 - 230 - 265 - 266.
Valor: R$ 84.087,02.



Total: R$ 697.359,66.

Itapororoca 13 de Março de 2020.

VA



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO - PREGAO PRESENCIAL N° 00012/2020

1.0 - DO OBJETIVO:
Tem o presente relatório o objetivo de descrever os procedimentos do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, encarregada de atuar no processo licitatório acima indicado, que objetiva:
Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as Unidades
Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/PB.

2.0 - DA PUBLICIDADE:
Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando­
se do seguinte meio de divulgação:
Diário Oficial do Estado - 29/02/2020;
Diário Oficial da União - 02/03/2020;
Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02/03/2020.

3.0 - DOS INTERESSADOS:
Licitantes cadastrados neste processo: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA; DROGAFONTE LTDA; ENDOMED COM
E REP DE MEDICAMENTOS LTDA; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO;
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA; PHARMAPLUS LTDA; PHOSPODONT LTDA;
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

4.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
No dia e hora marcados foram recebidos os envelopes contendo
habilitação dos interessados, abrindo-se em seguida os
Licitantes qualificados a participar do certame:
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO;
PHARMAPLUS LTDA;
PHOSPODONT LTDA;
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA;
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA;
DROGAFONTE LTDA;
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA;
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

as propostas e os documentos de
envelopes Proposta de Preços.

Analisadas as propostas apresentadas o Pregoeiro informou: Todos os licitantes apresentaram
propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.

5 • O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
Procedeu-se o registro dos preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e
a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório,
para a apresentação de lances. Posteriormente iniciou-se a fase em que foram efetuados e
devidamente registrados, os respectivos lances verbais.

6.0 - DA HABILITAÇÃO:
Após a divulgação do resultado da fase de lances verbais foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação. Analisados os elementos apresentados e as exigências constantes
do instrumento convocatório correspondente, o Pregoeiro informou: Todos os licitantes melhores
colocados na fase de lances verbais foram habilitados.

7.0 - DA CONCLUSÃO:
Considerando os valores ofertados por cada proponente, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, chegou-se a conclusão de que as
propostas dos licitantes abaixo relacionados, apresentam-se vantajosas para a Administração.
Licitantes declarados vencedores e respectivos valores totais das contratações:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - Valor: R$ 31.211,00; ./
DROGAFONTE LTDA - Valor: R$ 207.443,10;
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - Valor: R$ 31.458,00;
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO Valor: R$ 149.473,
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - Valor: R$ 129.631
PHARMAPLUS LTDA - Valor: R$ 29.014,70;
PHOSPODONT LTDA - Valor: R$ 34.910,40;
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Valor: R$ 84.087,02.

Salienta-se que os valores unitários constantes das propostas apresentadas, bem corno o
resultado do certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no
respectivo Mapa de Apuraçao, que fica fazendo parte integrante deste relatório, independente



de transcrição. Face ao exposto,
Munic de Saúde de Itapororoca,
proponentes.

É o relatório.

este Pregoeiro sugere ao Senhor Secretário e Gestor do Fundo
a homologação da presente licitação em favor dos referidos

1 ~ iO
Itapororoca - 3 de Março de 2020.

TARCISIO FRANÇA
Pregoeiro Ofic'



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 16 de Março de 2020.
DESPACHO N° PP 00012/2020

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00012/2020, que
objetiva: Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/PB;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente(s) vencedor (es):

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 40.787.152/0001-09.
Item(s): 37 - 99 - 107 - 192 - 227 - 239 - 254 - 261.
Valor: R$ 31.211,00.
- DROGAFONTE LTDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26.
Item(s): 6 - 7 - 17 - 19 - 20 - 21 - 31 - 33 - 47 - 51 - 53 - 56 - 58 - 59 - 61 - 69 - 75 - 76
- 78 - 81 - 95 - 100 - 102 - 112 - 113 - 123 - 124 - 125 - 133 - 150 - 162 - 168 - 169 - 171 -
185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 191 - 195 - 196 - 197 - 199 - 202 - 206 - 209 - 212 - 220 - 222
- 231 - 232 - 238 - 250 - 253 - 255 - 259 - 260 - 267 - 269.
Valor: R$ 207.443,10.
- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 70.104.344/0001-26.
Item(s): 32 - 55 - 92 - 96 - 101 - 111 - 128 - 216 - 249.
Valor: R$ 31.458,00.
- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.
CNPJ: 15.218.561/0001-39.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 8 - 11 - 15 - 18 - 22 - 24 - 26 - 28 - 34 - 36 - 42 - 44 - 52 - 64 -
71 - 73 - 74 - 79 - 83 - 85 - 87 - 88 - 91 - 93 - 94 - 103 - 104 - 106 - 108 - 109 - 110 - 116
- 118 - 122 - 129 - 131 - 138 - 140 - 141 - 144 - 145 - 146 - 151 - 157 - 159 - 161 - 164 -
165 - 166 - 167 - 170 - 172 - 173 - 177 - 178 - 181 - 190 - 194 - 203 - 204 - 208 - 219 - 228
- 246 - 247 - 251 - 252.
Valor: R$ 149.473,64.
- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 01.722.296/0001-17.
Item(s): 9 - 13 - 27 - 40 - 43 - 48 - 50 - 57 - 60 - 82 - 86 - 98 - 114 - 115 - 117 - 120 -
136 - 139 - 149 - 160 - 163 - 182 - 183 - 207 - 210 - 215 - 223 - 233 - 234 - 235 - 236 - 237
- 257 - 258 - 264 - 268.
Valor: R$ 129.631,80.
- PHARMAPLUS LTDA.
CNPJ: 03.817.043/0001-52.
Item(s): 23 - 38 - 41 - 65 - 80 - 105 - 132 - 137 - 193 - 200 - 201 - 224 - 248 - 256.
Valor: R$ 29.014,70.
- PHOSPODONT LTDA.
CNPJ: 04.451.626/0001-75.
Item(s): 14 - 16 - 29 - 39 - 45 - 46 - 54 - 66 - 68 - 89 - 97 - 130 - 134 - 148 - 152 - 153 -
158 - 180 - 214 - 243 - 244 - 245 - 262 - 263.
Valor: R$ 34.910,40.
- RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
CNPJ: 12.305.387/0001-73.
Item(s): 4 - 12 - 30 - 62 - 70 - 72 - 84 - 90 - 127 - 135 - 142 - 143 - 156 - 174 - 176 - 179
- 205 - 211 - 213 - 217 - 218 - 221 - 225 - 226 - 229 - 230 - 265 - 266.
Valor: R$ 84.087,02.

Total: R$ 697.359,66.

de Itapororoca

Publique-se e cumpra-se.

RONALDO
Secretário e Gestor do



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO 00012/2020, que objetiva:
Aquisições parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de
Itapororoca/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CIRUFARMA COMERCIAL LTOA - R$ 31.211,00; DROGAFONTE LTDA - R$
207.443,10; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 31.458,00;
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$
149.473,64; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS
LTOA - R$ 129.631,80; PHARMAPLUS LTDA - R$ 29.014,70; PHOSPODONT LTOA - R$
34.910,40; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
84.087,02. Itapororoca - PB, 16 de Março de 2020

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 17.03.20
D - Diário Oficial do Estado - 17.03.20
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.03.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq "~ t::::l O
Comprovante de Recebimento ~ " . .2

i- A
/ " "-1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 16/03/2020 16:23:03
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5775954
Data prevista de publicação: 17/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12512396 HOMOLOGAÇÃO.rtf c4970869c9cb2148 6,00 R$ 198,249b49064a358acbac
TOTALDOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incorn.in.gov.br/recibo.do?idof=5775954 16/0312020



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY

ISSN 1677-7069

1~,jç
NO 52, terça-feira, 17 de março de 2020

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N. 1/2020

Objeto: Fornecimentode gêneros alimentíciospara Agricultura Familiar,
destinados a Secretaria de educação, demais secretarias e o Fundo Municipalde saúde do
município de Igaracy-PB. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: EVA raMAl PEREIRA - Valor: R$ 19.680,00. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de licitação, Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro
- Igaracy - PS, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Igaracy - PB, 13 de março de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede
municipal de ensino de ltapcroroca, para o exercicio de 2020. FUNDAMENTO LEGAl:
Pregão Presenciai nO 00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municfpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403
2007 Operacionalização do Ensino Fundamental 000068 3390.36 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física 000069 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção 000080 3390.33 99
Passagens e Despesas com Locomoção 000081 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13 392

0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Soclo-Cuttur ais 000091 3390.36 99 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física 000092 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 12 361 0403 2049 Manut Prog Nac de Apoio ao Transp Escola r - PNATE
000112 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 000113 3390.39 99 Outros
Serviços de Terceiros ~ Pessoa Jurídica 1125 Transferências de Convênios ou de Contratos
de Repasse vinculados à Educação 000315 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Flsica 000316 3390.39 99 Outros Serviços de Ten:eiros - Pessoa Jurídica 12 361
0403 2050 Mant do Prog de Outras Transf do FNDE 000115 3390.33 99 Passagens e
Despesas com Locomoção 000116 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
000117 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca
e: CT NO00035/2020 - 21.02.20 - MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS 03919152409 - RS
44.990,00; CT Nº 00036/2020 - 21.02.20 - SEBASTIAO DOMINGOS DA COSTA 63949113487
- RS 60.600,00; CT Nº 00037/2020 - 27.02.20 - EDMICIO MANOEL DA COSTA 76013022453
- RS 61.800,00; CT NO 00038/2020 - 27.02.20 - MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - RS
47.000,00; CT NO 00039/2020 - 27.02.20 - ODAIR DUARTE DA SILVA 05742409427 - RS
35.000,00; CT N' 00040/2020 - 27.02.20 - MARCIO DIAS D05 SANTOS 06212749418 - RS
56.700,00; CT NO 00041/2020 - 27.02.20 - ALUYLSON PESSOA DOS SANTOS EIRELI - RS
58.900,00; CT N. 00042/2020 - 27.02.20 - ANTONIO DE OLIVEIRA 05469621499 - RS
49.900,00; CT Nº 00043/2020 - 28.02.20 - JORGE DE SOUSA FERNANDES 01974524426 - RS
51.500,00; CT N. 00044/2020 - 02.03.20 - ALEXANDRE RODRIGUES DANTAS 02848360798
- RS 52.700,00; CT Nº 00045/2020 • 02.03.20 • LUIZ LOPES DA PA2 07384370426 - RS
51.990,00; CT N. 00046/2020 - 02.03.20 - JOAO BERNARDO DA SILVA - RS 79.900,00; CT NO
00047/2020 - 02.03.20 - JOSE ANTONIO DA SILVA 02174654717 - RS 42.700,00; CT Nº
00048/2020 - 02.03.20 - GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716 - R$ 34.900,00; CT N'
00049/2020 - 02.03.20 - JOAO BATISTA SANTOS DA SILVA 07088525488 - RS 50.490,00; CT
NO00050/2020 - 02.03.20 - JOCELlO GOMES PEREIRA08562403466 - RS 56.950,00; CT NO
00051/2020 - 02.03.20 - JOSE ZACARIAS DE SOUZA 92980201472 - RS 53.440,00; CT Nº
00052/2020 - 02.03.20 - FERNANDO NASCIMENTO DA SILVA - RS 58.750,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 16/2020

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nQ 00016/2020,
para o dia 23 de Março de 2020 às 11:15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dIas úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 13 de março de 2020
TARCI510 FRANÇA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N" 12/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00012}2020, que objetiva:
Aqulslções parceladas de Medicamentos destinados a Assistência Farmacêutica junto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPSIS, SAMU e a Farmácia Básica do Munidpio de
Itapororoca/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licttatório em favor de:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 31.341,00; DROGAFONTE LTDA - R$ 207.443,10;
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 31.458,00; NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 149.473,64; PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - RS 129.631,80; PHARMAPLUS LTDA - RS
29.014,70; PHOSPODONT LTDA - RS 34.910,40; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA - RS 84.087,02.

Itapororoca - PB, 16 de março de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS N' 9.015/2020

Objeto: sistema de registro de preços para eventual aquisição de material de manutenção
(insumosl, destinados à execução dos serviços elétricos e serviços complementares nas
edificações da Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa. A Secretária
de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônlco N. 2 09011/2020
devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n9• 8.666/93, do Decreto n9•
3.931/2011, do Decreto Municipal nº. 7.884/2013, do Decreto Municipal na. 9.280/2019 e
das demais normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOSdo presente Pregão: Empresa: Comercial Mileum Eirell CNPJ: 58.440.686/0001-11
FONE/FAX: (11) 3311-6786 ENO.: Rua Gasômetro, 738- Brás- São Paulo/SP CEP: 03.004-000
EMAIL: licitacao@comercialmileum.com.br. Valor Total dos LOTESRS 20.887,90 (Vinte mil,
oitocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos). OSS.: Ata de Registro de Preços
publicada na integra no Semanârio Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 9.020/2020

Objeto: sistema de registro de preços para eventual aquisição de material de manutenção
(lnsumos), destinados à execução dos serviços e!étricos e serviços complementares nas
edific.ações da Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa. A Secretária
de Educação do Munidplo de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico N. fi! 09011/2020
devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n2. 8.666/93, do Decreto n!l.

~ Es.te documento pode ser verificado no ~ndereço eletrlll'llro
~ htti:.://www.in.gov.br/autenticidilde.html. pelo códigO OS302020031700194

3.931/2011, do Decreto Municipal na. 7.884/2013, do Decreto Municipal nO. 9.280/2019 e
das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS do presente Pregão: Empresa: Casa da Construção Ltda EPP CNPJ:
16.S15.2S2/0001-93 FONE/FAX: (83) 3341-23S1 END.: R. Preso João Pessoa, 400, Centro,
Campina Grande/PB CEPo58.400-034 EMAIL: osvaldo@centraldaconstrucao.com.br. Valor
Total dos LOTES:R$ 28.769,20 (Vinte e oito mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte
centavos). OBS.: Ata de Registro de Preços publicada na íntegra no Semanário
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 19 Termo Aditivo ao Contrato n9 33.002!2019/SEPLAN - Execução da
Construção do Ginásio Poliesportivo na porção norte da Praça da Paz no Bairro dos
Bancários em João Pessoa CONTRATANTE: Prefeitura Munícipal de João Pessoa.
CONTRATADA: CBA Construções Ltda, CNPJ (MF) nO09.605.291/0001-16. 08JETO: - O prazo
de vigência do contrato fica prorrogado por mais 150 (cento e cinquenta) dias, totalizando
360 (trezentos e sessenta) dias, em decorrência da necessidade de se prorrogar por mais
150 (cento e cinquenta) dias o prazo de execução. totalizando 330 {trezentos e trinta} dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: a) 08.108.15.451.5365.1290 - Implantação e execução de obras
especiais; b) Natureza da Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações; c} Fonte de Recursos:
1001 - Recursos ordinários e 1510 - Outras transferências de convênios ou contratos de
repasse da união; d) PPA 2018/2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Data da Assinatura:
09/03/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato de aditivo da concorrência pública nº 07.010/2018!SEINFRA 2º Termo
Aditivo ao Contrato n9 07.006/2019/SEINFRA - Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem de Vias Urbanas - Lote 6 na Cidade de
João Pessoa - PS. CONTRATADA: ENGEMEC Construtora e Incorporadora Ltda., - ME, CNPJ
05.475.046/0001-80. OBJETO: É objeto do presente a Prorrogação de Prazo por mais 06
(seis) meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93SIGNATÁRIOS: Sra. Sachenka Bandeira da Hora/PMJP
e o Sr. José José Teotônlo Dantas leite/ ENGEMEC. Data da Assinatura: 12/03/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato de aditivo da concorrência pública nº 07.008j2018/SEINFRA 3º Termo
Aditivo ao Contrato n2 07.001j2019/SEINFRA - Contratação de empresa especializada de
Engenharia para Execução de Serviços de Pavimentação com capeamento e gecapeamento
Asfáltico (CBUQ) em 52 Ruas/Avenidas, nos Bairros: Mangabeira, Cruz das Armas, Treze de
Maio, Mandacarú. Cristo Redentor, Jardim Veneza, Jardim Planalto, Costa e Silva, alto do
Mateus, Varadouro, Jaguaribe, Centro, Castelo Branco, Miramar, Torre, Bessa, Bairro São
José, Altiplano, Manaíra, Bairro dos Estados, Expedicionários - Lote 04 na Cidade de João
Pessoa - PB. CONTRATADA: Potiguar Construtora Ltda. CNPJ (MF) nO 10.791.675/0001-50.
OBJETO: É objeto do presente aditivo a Prorrogação de prazo por mais 06 (SEIS) meses.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sra. Sachenka Bandeira da Hora/PMJP e o Sr. José
Luis Arantes Horto/ POTIGUAR. Data da Assinatura: 12/03/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extra to de aditivo da concorrência pública nº 07.007/2018!SEINFRA. 3º
Termo Aditivo ao Contrato nº 07.004/2019/SEINFRA - Execução de Serviços de
Pavimentação com Capeamento asfáltico (CSUQ} em 54 ruas/ avenidas nos Bairros: Cristo
Redentor, Gramame, Bairro dos Estados, Bairro dos lpês, Varjão, Valentína, Cidade Padre
Zé, Jardim Cidade Universitária, Seixas, Mandacaru. Baixo Roger, Reger, Bancários, Agua
Fria, Anatólia, Mangabeira, Oltizeiro - lote 03- na Cidade de João Pessoa - PS.
CONTRATADA: Potiguar Construtora ltda. OBJETO: É objeto do presente Aditivo a
Prorrogação de prazo por mais 06 (SEIS) meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93.SIGNAT ÁRIOS:
Sra. Sachenka Bandeira da Hora/PMJP e o Sr. José luis Arantes Horto! POTIGUAR. Data da
Assinatura: 12/03/2020.

AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Adm. nO. 101S/113810
Objeto: sistema de registro de preços para eventual aquisição de impressoras

3d e seus insumos, para as escolas do município que possuem em sua grade curricular a
disciplina de robótica.

A Secretaria de Educação e Cultura do município de João Pessoa torna público
que a ata de registro de preços de na. 09004/2020 foi ANULADA, em virtude da ANULAÇÃO
da decisão que aprovou a amostra apresentada e das decisões de homologação e
adjudicação do objeto do certame em favor da empresa SET SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E
TECNOLÓGICAS EIRElI - EPP, quanto ao ITEM 01 do Pregão Eletrônico em epígrafe,
conforme as razões dispostas no processo administrativo 2018/113810.

João Pessoa, 13 de março de 2020.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 71.002/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de
Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituida através do Decreto Municipal
N2 9.330/2019, torna público que fará realizar o certame de Pregão Eletrônico nfl
71002/2020, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET,
na plataforma https:!Jwww.comprasgovernamentais.org.br (Comprasnet) - UASG 982051,
do TIPO MENOR PREÇO, com recursos próprios e do Contrato de Empréstimo n2 4444-
OC/BR - BIO, a ser realizada no dia 03/04/2020, às 09:00 horas (horário de Brasília), tendo
como objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, CONSULTORIA E
ASSESSORIATÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO FINANCEIRA (SlGEF) PARA SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE JOÃO
PESSOA-PB (SEFIN) E SECRETARIADE PLANEJAMENTO (SEPLANj E SECRETARIADA RECEITA
MUNICIPAL(SEREM). MEDIANTE A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE IMPLANTAÇÃO,
MIGRAÇÃO DE DADOS, INTEGRAÇÕES, SUSTENTAÇÃO, EVOLUÇÃO, CONSULTORIA E
TREINAMENTO CONFORME DEMANDA E ESPECIFICAÇÕESDESTETERMO DE REFERÊNCIA E
SEUS AP~NDICES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA - PROGRAMA JOÃO PESSOA
SUSTENTÁVEL, FINANCIADO COM RECURSOSDO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO NO4444/0C­
BR (BR-L 1421), FIRMADO ENTRE O MUNldplO DE JOÃO PESSOA E O BANCO
lNTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - SID. A cópia do Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na plataforma https:/!www.comprasgovernamentais.org.br
(Comprasnet) - UASG 982051 e no Portal da Transparência do Município de João Pessoa,
no link https:/jtransparencia.joaopessoa.pb.gov.br /#/Iicitacoes ?id=4 772. Qualquer
informação será prestada através do link acima citado.

João Pessoa, 16 de março de 2020.
VANDEIVI AMÂNCIO

Presidente da Comissão

Documento :minado d!sitlilmentl': conforme MP n~ 2.200-2 de 24/OS/2001,
que institui 9 lnff9~strutura dI."Chaves. Públlca~ Br"silelr9 . 1CJl.-8rasil.



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADOPEL4 LEI N"07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1413

Itapororoca - Terça - feira 17 de Março de 2020

ESTADODAPARAfBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL N° 00012/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00012/2020, que objetiva:
Aquisições parceladasde Medicamentosdestinados a Assistência Farmacêuticajunto as
Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU e a Farmácia Básica do Município de
Itapororoca/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 31.341,00; DROGAFONTE LTDA - R$
207.443,10; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 31.458,00;
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAOE EXPORTACAODE MEDICAMENTO - R$
149.473,64;PANORAMACOMERCIODE PRODUTOSMEDICOSE FARMACEUTICOS
LTDA - R$ 129.631,80;PHARMAPLUSLTDA - R$ 29.014,70; PHOSPODONTLTDA - R$
34.910,40; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
84.087,02. Itapororoca- PB, 16 de Março de 2020

RONALDOMASCENADE OLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União -17.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 17.03.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 17.03.20



• DIárIo Oficial JoãoPessoa-Quarta-feira, 18 de Março de 2020 57

DIONIZIODASILVA-RSI9.770,OO;JOELlSSONCAVALCANTEDONASClMENTO-RS30.670,OO;
SANIGRAN LTOA - R$ 6.150,00.

Itapororoca - PB, 17 de Março de 2020
EUSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

Prefella

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00011/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 00012/2020, que objetiva: Aquisições parceladas de Medicamentos
destinados a Assistência Farmacêutica junto as Unidades Básicas de Saúde, CAPS'S, SAMU c a Farmácia
Básica do Município de ltapororoca/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: CIRUFARMA COMERCIAL LIDA- RS 31.341,00; DROGAFONTE LIDA - RS 207.443,10;
ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS31.458,00; NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAODE MEDICAMENTO - R$ 149.473,64; PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LIDA - R$ 129.ó31,RO; PHARMAPLUS LIDA
- RS 29.014,70; PHOSPODONT LTOA - RS 34.910,40; RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTOA - R$ 84.087,02.

Itaporcroca - PB, 16 de Março de 2020
RONALDO MASCENA DE OUVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00010/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 00010/2020, que objetiva: AQUISiÇÃO PARCELADA DE
MATERIAL DE HIGIENE E LTMPEZA, PARA ATENDER AS N"ECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em lavor de: EDUARDO DTONIZIO
DA SILVA - R$ 33.981,00; JOELlSSON CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 12.910.00; JOSE
FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 214.220,40.

Itapororoca - PB, 17 dc Março de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00013/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0001312020, que objetiva: Aquisições parceladas de água
mineral destinados a atender as necessidades do Gabinete da Preteita e as Secretarias Municipais e Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANORE
LUIZ SALES SILVA 93107684449 - R$ 90.050,00.

Itapororoca - PB, 17 de Março de 2020
ELlSSANoRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00014/2020

rrnos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
ca, referente ao Pregão Presencial n" 00014/2020, que objetiva: Aquisições parceladas de Botijào

de Gás GLP cll3 kg (só conteúdo) destinados a atender as necessidades do Gabinete da Prcfcita c as
Secretarias Municipais e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento
llcítatóric em favor de: SEVERINO JOAO DE SOUZA - EPP - RS 70.000,00.

Itapororoca - PB, 17 de Março de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPN' 001/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO Torna público que fará realizar através do
Pregoeiro Oficial, sediada na Rua José Alípio de Santana, 371, Centro, CEP: 5M.350.000- Caldas Brandão/
PB, às 10:00 horas do dia 31 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do típo menor
preço, Com o objerívo de: Eventual Aquisição De Alimentos Destinados À Doação A População Carente;
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 10.520/02 e disposições da
Lei 8.666/93 e Lei 123/2006 e suas alterações posteriore s. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Caldas Brandão, 17 de Março de 2020
MARCONES OE SOUZA MONTEIRO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Cacimbade Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL OE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00016/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão
Pedro Moreira. 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 09:00 horas do dia 01 de Abril de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de PATRULHA MECANIZADA
para o Município de Cacimba de DentrolPB, em conformidade com o Convênio MAPA 890670/2019.
Recursos: previstos DO orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Muni­
cipal n". 006/2017. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 110 endereço supra­
citado. Telefone: (83) 33791045. E-mail: c.Plcacimbadcdcntro@bormail.com.Edil.l:www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 17 de Março de 2020.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Pregoelra OlIcial.

Prefeitura Municipal
de PedraBranca

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 00015/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeinnu Municipal de Pedra Branca-Pls, tornar publico o resultado de julgamento
de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial u" 00015/2020, com objeto serviços de exames
por imagem. Tem como vencedoras As empresas: VALE flI,{AGEMCLlNICA DIAGNOSTICA VALE
DO PIANCÓ LIDA-ME -, com o valor global dc R$ 276.024,00 (duzentos e setenta c seis mil e vinte c
quatro reais), e a empresa LUCENA E CABRALMEDICOS ASSOCIADOS LIDA, com o valor global
de 202.780,00 (duzentos e dois mil setecentos e oitenta reais).

Pedra Branca-PB, 17 de Março de 2020
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N' 00018/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de oficina descentralizada e prestação dos
serviços de capacitações e treinamentos para os serviços municipais da secretaria de saúde do município
de pedra branca-PB.
Vencedora: JANILDA MARIA PEREIRA NEVES-ME - CNPJ n"CNPJ n" 33.53M.504/0001-19, com
o valor global de RS 106.986,00 (cento e seis mil novecentos e oitenta e seis).
Resolve: Após análise do processo, c, estando o mesmo de acordo com a Lei n° 8.666/93 e lei 10.520/02,
resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR.

Pedra Branca-PB, 16 de Março de 2020
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ALLAN FELlPHE BASTOS OE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATODECONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 00016/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: : CIRUGICA MONTEBELLO LTDA - EPP
Objeto: aqu-is-içãode material médico
Valor global: RS 94.960,00 (noventa quatro mil novecentos e sessenta reais)
Pedra Branca -PB, 17 de Março de 2020
ALLAN FELlPHE BASTOS DE SOUSA
PreCeIto

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 00016/2020
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
Contratada: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - ME;
Objeto: aquisição de material médico
Valor global de RS 108.322,50 (cento e oito mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).
Pedra Branca -PB, 17 de Março de 2020
ALLAN FELlPHE BASTOS OE SOUSA
Prefetru

EXTRATO OE CONTRATO
PREGÃO N' 00018/2020
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca


